RCURSÃO

QUANT. NOME
TESTE PRÁTICO
DIA 01/02/2024

TESTE TEÓRICO
DIA 02/02/2024

1 RAFAEL LIMA DE CARVALHO BORGES 10H 09H ÀS 11H

SAXOFONE

QUANT. NOME
TESTE PRÁTICO
DIA 01/02/2024

TESTE TEÓRICO
DIA 02/02/2024

1 EUGENIO DONZA FRADE 10H 09H ÀS 11H

Belém 31 de janeiro de 2024.

THAIS CYBELLE ARAUJO DA SILVA

Diretora de Ensino da Fundação Carlos Gomes

3ª RETIFICAÇÃO

 EDITAL N° 02/2024 – FCG/IECG

A DIRETORIA DE ENSINO da FUNDAÇÃO CARLOS GOMES – FCG, no uso de suas atribuições e nos termos

estabelecidos no Edital N° 02/2024, torna pública a Retificação da Homologação dos candidatos inscritos nas vagas

de Pessoas Com Deficiência – PCD no PROCESSO SELETIVO DE APTIDÃO AOS CURSOS LIVRES DE INSTRUMENTO E

CANTO LÍRICO 2024, que passará a ter, a partir desta data, a seguinte alteração em seu teor, permanecendo

INALTERADAS as demais disposições expressamente não modificadas através da presente retificação.

PROCESSO SELETIVO DE APTIDÃO AOS CURSOS LIVRES DE INSTRUMENTO E CANTO LÍRICO 2024

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

1. HOMOLOGAÇÃO das inscrições dos candidatos abaixo relacionados, que estão aptos a participarem
do PROCESSO SELETIVO DE APTIDÃO AOS CURSOS LIVRES DE INSTRUMENTO E CANTO LÍRICO 2024:

2. O candidato deverá comparecer ao IECG, para realização do Teste de Musicalização, 30 (trinta) minutos antes
do horário divulgado na Homologação das Inscrições munido de um DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO
ORIGINAL COM FOTO, seu RG.

3. TODOS os candidatos derão dirigir-se a Sala da ETTORE BÓSIO para aguardar o incício dos Testes.

4. Não será permitida a entrada de candidatos para realização das provas após o horário determinado na
homologação das inscrições, ou sem a documentação exigida para a participação no processo seletivo.

5. Será ELIMINADO o candidato que:

I - Não apresentar OS DOCUMENTOS SOLICITADOS para realização do teste.

II - Não comparecer na data e horário estabelecidos para a realização da avaliação.

6. O TURNO estabelecido para realização do Teste de Aptidão NÃO corresponde ao Turno escolhido no Formulário

de Inscrição.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS PARA A REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE APTIDÃO AOS

CURSOS LIVRES DE INSTRUMENTO E CANTO LÍRICO 2024

(POR ORDEM DE INSTRUMENTO)
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PCD

CANTO

QUANT. NOME
TESTE PRÁTICO
DIA 01/02/2024

TESTE TEÓRICO
DIA 02/02/2024

1 JOEL DANTON DOS SANTOS PEREIRA 14H 09H ÀS 11H